
KS/2024/17
KUPNÍ SMLOUVA

se smlouvou o zřIzení věcného břemene

Smluvní strany:

Město Rumburk
se sídlem tř. 9. května 1366/48, PSČ 408 01, Rumburk
lČ: 00261602, DIČ: CZ00261602,
zastoupené Mgr. Be. Martinem Hýblem, starostou města
bankovní spojeni: č.ú. vedený u kb, a.s., pobočka Rumburk
(dále jen prodávajÍcÍ nebo oprávněný)

a

Jiří Hošna, r. č.
bytem 408 01 Rumburk
(dále jen kupujici nebo povinný)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2079 a násl., ve spojení s ust. § 125 7
a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu
se smlouvou o zřízeni věcného břemene (dále jen smlouva)

l.
l) Město Rumburk jako prodávajicI, je vlastníkem nemovité věci, která je zapsána v katastru

nemovitosti ČR u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk na LV č.
2298 pro obec a k. ú. Rumburk a tam označena jako p. p. č. 1916/18 - trvalý travní porost o výměře
464 m'.

2) Předmětem prodeje a koupě je p. p. č. 1916/18 o výměře 464 m' v k. ú. Rumburk.

0

l) prodávajÍcÍ touto smlouvou prodává nemovitou věc uvedenou v článku prvém, odst. 2) této
smlouvy, se všemi součástmi a přislušensMm, s právy a povinnostmi s ní spojenými, jak sám
prodávanou nemovitou věc užíval nebo byl oprávněn užívat, jak stojí a leží, do vlastnictví kupujíciho,
za dohodnutou kupní cenu ve výši 206.694,22 Kč bez DPH, kupní cena s DPH činí 250.100 KČ
(slovy dvěstěpadesáttisícstokorunčeských). Kupující tuto nemovitou věc od prodávajícího za tuto
kupní cenu kupuje a do svého výlučného vlastnictví přijímá.

2) Poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí ve výši 2 000 KČ uhradí kupujlcí a prodávající
podá návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitosti.

Ill.
Smlouva o zřízení věcného břemene

l) Na pozemku, specifikovaném v ČI. I. této smlouvy je vybudováno vedeni veřejného osvětleni (dále
jen ZařizenI), jehož vlastníkem je Oprávněný-

2) Smluvní strany se dohodly, že kupujĹcÍ, jako nový výlučný vlastník pozemku p .č. 1916/18 a jako
povinný, zřizuje k tomuto pozemku ve prospěch prodávajÍcÍho, jako oprávněného, věcné břemeno
služebnosti ve smyslu § 1257 a násl. občanského zákoníku o rozsahu 80 m', spočÍvajÍcĹ v právu
oprávněného vstupovat a vjíždět na pozemek p. č. 1916/18 a provádět na něm provoz a údržbu
kabelového vedení veřejného osvětlenľ v rozsahu a umÍstěnl vyznačeném v geometrickém pIánu
č. 4084-101/2024 ze dne 02.09.2024, jenž je nedílnou součástí této Smlouvy.



3) Oprávněný je povinen udržovat Zařízeni ve stavu odpovidajIcknu platným právním předpisům
a zajistit, aby nedocházelo ke škodám na pozemku. Oprávněný je povinen nahradit veškerou
škodu vzniklou v souvislosti s umístěním a provozem Zařízeni.

4) Za účelem údržby, oprav, či kontroly Zařízeni je Oprávněný, případně jim pověřené osoby,
oprávněny na nezbytnou dobu a v nutném rozsahu vstupovat na pozemek, oznámi-ii potřebu
vstupu na pozemek Povinnému ve lhůtě 15-ti dnů před takovým vstupem.

5) Nesnese-li záležitost, při náhlém poškozeni Zařízení odkladu, je Oprávněný oprávněn a povinen
zajistit potřebnou opravu i bez předchozího oznámeni Povinnému. V tomto případě oznámí
vstup na pozemek a provedeni opravy neprodleně Povinnému.

6) Oprávněný je oprávněn provádět na Zařízení úpravy za účelem jeho modernizace, oprav a
údržby a za tímto účelem vstupovat na pozemek.

7) Oprávněný je povinen šetřit při výkonu prací na Zařízeni pozemek a počínat si tak, aby
nedocházelo ke škodám na pozemku. Po ukončení prací, k jejichž vykonání Oprávněný, nebo
jím pověřené osoby, na pozemek vstoupil, uvede Oprávněný pozemek na vlastni náklad do
předešlého stavbu a nahradí případnou škodu způsobenou vstupem na pozemek, nebo
v souvislosti s prováděnými pracemi na pozemku.

8) povinný je povinen zdržet se všeho, co vede k ohroženi Zařízeni a umožnit Oprávněnému vstup
na pozemek.

9) Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že se změnou vlastníka pozemku p. č. 1916/18
přecházejíi práva a povinnosti, vyp|ývajicí z věcného břemene, na nabyvatele tohoto pozemku.

10) Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje bezúplatně.
11) Služebnost se sjednává na dobu neurčitou a vznikne dnem zápisu tohoto práva do katastru

nemovitosti.

lV.
Celková cena dle ČI. ll. ve výši 252.100 Kč byla kupujícím zaplacena na účet prodávajÍcÍho č.

vedený u KB a. s., pobočka Rumburk pod VS 9007000135 před podpisem
kupní smlouvy a prodávající zároveň potvrzuje příjem této částky.

V.
l) Návrh na vklad vlastnického práva spojený s návrhem na vklad práva prodávajícího jako

oprávněného, p|ynoucího ze smlouvy o zřízení věcného břemene, bude podepsán
prodávajicími a kupujícím současně s podpisem této smlouvy.

2) Kupující podpisem této smlouvy uděluje prodávajicímu ve smyslu ustanovení § 441 odst. 2.
občanského zákoníku, v platném znění, plnou moc k podání návrhu na vklad vlastnického práva
ve prospěch kupujícího a práva prodávajÍcÍho jako oprávněného plynoucího ze smlouvy o
zřízení věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitosti.

3) Smluvní strany této smlouvy se zavazuji si poskytnout veškerou vzájemnou součinnost
vyžadovanou k provedeni vkladu práv podle těchto smluv do katastru nemovitostí.

4) Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí ke splněni účelu této smlouvy a zavazuji se, pokud to bude
nutné podle výzvy nebo rozhodnuti Katastrálního úřadu, doplnit nebo změnit tuto smlouvu nebo
uzavřít novou smlouvu, která naplní účel této smlouvy. Toto ustanoveni se vztahuje přiměřeně na
návrh na vklad do katastru nemovitosti a přílohy.

5) Do doby provedeni vkladu vlastnického práva dle této smlouvy a práva prodávajicího jako
oprávněného, plynoucího ze smlouvy o zřízeni věcného břemene, jsou obě smluvní strany svými
projevy vůle vázány a zavazuji se bez souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost
na třetí osobu, jakkoliv ji nezatížit nebo nesjednat k ní práva pro třetí osobu.

2



VI.

Vlastnictví k prodávané nemovité věci přechází na kupujiciho vkladem do katastru nemovitosti
ČR u KatastrálnIho úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Rumburk a tímto dnem na
něj přechází i veškeré užitky, nebezpečí a povinnosti, jakož i veškerá práva s koupenou
nemovitou věci spojená. Stejným způsobem vzniknou práva oprávněného plynoucí z
dohodnutého věcného břemene.

VIl.

1. prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovité věci neváznou dluhy, zástavní práva, ani jiná
věcná břemena, kromě věcného břemene, které je součástí této smlouvy a ani jiné právni závazky.
KupujÍcÍ prohlašuje, že je mu dobře znám stav prodávané nemovité věci a kupuje ji, jak stojí a leží.

2. prodávajÍcÍ upozorňuje kupujÍcÍho, že pozemkem prochází vedení el. energie, vodovodní sIt',
telekomunikačnI vedeni a vedeni kanalizace, včetně ochranných pásem oboustranně.

3. Strany se dohodly, že prodávaný pozemek se považuje za formálně předaný kupujÍcÍmu dnem
nabyti jeho vlastnického práva.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a
vážně. Na důkaz výše uvedeného připojuji smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění
a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění
této smlouvy zajistí prodávající.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platnosti originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotoveni bude použito pro zveřejnění v registru
smluv a jedno vyhotovení s úředně ověřenými podpisy bude předloženo katastrálnímu úřadu jako
příloha návrhu na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí.

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky schválenými oběma
smluvními stranami.

8. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se právní vztah mezi účastníky řídí
ustanoveními občanského zákoníku, popř, dalších souvisejÍcÍch platných právních předpisů.

9. Podle této smlouvy lze v katastru nemovitosti provést příslušné změny.

Přílohy:
· geometrický plán č. 4084-101/2024 ze dne 02.09.2024
· kopie zveřejněného záměru

3



V Rumburku 1 g -01- 2025

^
iři Hošna

""

""'""

Mg' Bc a

Odbor majetkový Datum jméno a příjmení Po¢jpis

Zpracovate - 8 -ČI 2025 Z 'tuše Vachtová
Pověřena vedením odboru - 8 -01" 2025 Jana Jindrová

4



Město Rumburk

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona o obcích
1. Uzavření této kupní smlouvy se smlouvou o zřIzení věcného břemene schválilo Zastupitelstvo

města Rumburk na svém 18. zasedání dne 19.12.2024 usnesen im č. 237/2024/ZM18.

2. Záměr prodeje nemovité věci - jež je předmětem této Kupní smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce Městského úřadu Rumburk dne 03. října 2024 a z úřední desky sejmut dne 23. října
2024.; zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Tento záměr
byl schválen radou města Rumburk dne 02. října 2024, usnesením č. "1060/2024/RM58. Kopie
zveřejněného záměru je přílohou č. 2 této smlouvy.

3. O zřizenI věcného břemene pro provoz a údržbu zemního vedení veřejného osvětlení pode této
smbuvy nozhodk Rada města Rumburk usnesením č. 1095/2024/RM60/C). ze dne 30.10.2024.

21 -01- 2825V Rumburku Mgr. Bý'Martin

5



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVTOSTĹ
Dosavadní stav No"ý stav

OmoCem výmě'o po'cefy lkun pozemku OzM¢e4 výměto po'cety íkuh poze·6w Typ sí¢Wt7y ZIAS. Porovnání se stcjvěm evidence p"ávnich vztohů
poZemku pazemku CR ¥ectmú z pQz.'mku Čf9C listu výměru dňu l Označení

pot¢. Císem : ?p~ qyuHU po'c čF9em vyWN žpů3ob vyiáNč Nyrrer v v'<Mnktď dílu
ppzm A ha ' A ·emcř%ostf M . tr?

% . ·
. ,
. ,

1976/78 i 2298

l

Oprávněný : dle smlouvy
Druh věcného břemene : dle sm/Ouvy Plocha věcného břemene : 80 m2

Seznam souřadnic (S—JTSK)

Souřadnice pro zápis do KN
Č. bodu Y X kód Kv. Poznámka
1 727 104.93 949830.58 3
2 721120.08 949842.42 3
:S 72iV2.2l 949837.54 3 Q.
4 721 rio.71 949837 35 j
5 721104.94 949838.88 3 /9 16//2
6 727 704.36 94983i 4Ô 3

\ 4Šj

It

\

/91&'/8

":"" ,,, :,\'\'\

3(,65T" ('-ä?""\\, ":..- ÍĹ l- '
l

1916/32
- l 1916/34

//

GEOMETRICKÝ PLÁN m'"~ " "'":," "'~
pro Ing. JOn Chroust " ' jan CHROUST

m Čk-c

ckých 279r-5 279/95
n'mezeqi mmhv věcré/jc b'emene k části

,a,,mk, ~ 2 9.2024 31:ŠQG2' 5, 09, 7Q7L
g pr3mlm st¢ýKKň$ V ~¶·c>mcm

dUw~mci

vyhotováet: FM'r Sko/a . Vod Henop~ pNá~ podobě.

GEäDEZE RUMBURK
pcmckéňo 205.4á501 RumhM

Č($Ĺ0 pkSnu: 4ä8·¢ - rci //2024

Děčth Jaroslav Břeň
Katastrálni úřad pro Ústecký kraj,Obec Rumburk katastrálni pracoviště Rumburk
PGP-777/2024-531Kat uiemÍ: Rumburk
2024.09.04 11"24.51 "02'(Xľ

Mapový lěst: Ĺ)KM Varnsdorf 8- 4/43
DcmovadMm mmkům potemků YydO
oemó«ůt r teMnu 3 ŕ©¶¢ých r~·k,

~~Ým ZpG+m:

nestab//lzováno

4



l— |ŕů 'L'
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAjŮ KATASTRU NE!jovITosTf

0osavodn( stov No"ý SWv
Crm:a"" i '4'ý"Y¢ 30"¢¢3 D'b' 3i·x0"' 4'~rc p'r "n cR-b jtm se stGvém F'óvnich vZtOPů

:m'e— . l t :- cm~.n r c o ="·l. Cwc 4f¶ ob i ?Tmé¢n'
c l "7ij1nt pyc C'b l ' "r'wr q'#: .R:x: op.Y; sg.--c'.: l

r - .J I OH l P: J"C "7 l l e

'"6 'E ! i '?íE'"é me
0:

y WIll tYŮô

d
. Město Rumburk

si

Ĺ ·' " " Mr- , '

_ C-:- IT

It !

MĚSTO RUMBURK
Tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk

?Ot3> Smic> r
D'un b'eme"c sm':m:y pjbcra vésn&C tj-"mwe 69 m2

šémom souřodnic (S-JTSK) \
ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU PRODEjE NEMOVITÉHO MAJETKU

v souladu s § 39 odst 1 zákona č. 12812000 Sb., o obcích

Č. bodu
:
2
J

S

Soutodnice pro zópis do KN
Y X k6d Kv. {

?1 9'983355
72'\20.68 9498Q.42 3

'2 21 9í983" 84 j
72' m.:" 94S837 JS J
u: ICC 9€ U983S EE 3 i
"2isč4 JE 9'993 cC 3 .

Poznámko

,^
l \ \

'\

l" \ á,
l

l' \,
:,/

a l P' "I,

l
\

\<, 6

'. \
\l

d
l

Ej: '

l 1?'6^7 "\ g' V
l" J l

) l

l ,^, \
; s.a, l \,,,l

" l" ' ^ "'.
< '">""'í, "'k, < "> ,,//\ · " \,. l

IE/32 .> \ ýg9
l"' "9ib3'

\\~,ml ,//"

GEOMETRICKÝ PLÁN ^"" Mv -H-E 5·~. a—-, .·m m~
pR Wr~"

pro cg Jem Chl jan CHROUST
Cw b04bt 0 ^~

·Nn,© 2 Wp .mm. 279/95
.,mít" "jncm ŕét"«m 0 "=°
,w,m,, 29.X?4 !fS·Ž5" '" - 5, °M/(

0 rNNM

y ¶*Ů

Fŕt' Sám Um T4b rwm

GEC'L1C?Z R'V3.^'

"mxů?ňc
Cnq pwn,- äj84

DueS DéCn jamskv 8Feň
KamMMi Úřad pm Llslecký k'aj,

Cmc katasvádnl µacovi5!ě Rumburk
pGp-7nno24-531Koc .Ae·p" ŘwnĎú?k 2024.09 C64 11 24 51 +D2'0U

M+vy bSC. ŮKX" lomsjoM e- WJ
MWhjm r»a~} b, BmWv'..3 m

t m m rm·boom

nC$ŕQĽ4$?Q mnc

Rada města Rumburk na své 58. schůzi, konané dne 02.10.2024, projednala a schválila záměr prodeje

pozemku takto:

pozemek p. č. 1916118 - trvalý t'avnl porost, k. ú. Rumburk

výměra k prodeji: 464 m'

Lokalita úl. jitřní

Min. cena' 202.304 KČ + DPH + náklady spojené s prodejem

Spfatnost prodejní ceny a podpis kupní smlouvy do 30 dnů od doručeni usnesenl zastupdelstva města

S upozorněním na: ,
· zřízení věcného břemene pro provoz a údržbu kabelového vedeni veřejného osvětlem
: ::==,,i d. energie, vMovodni sítě, telekomunikačního vedeni a vedení kanalizace

včetně ochranných pásem oboustranně

NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY A NABÍDKY ZÁjEMCE:
přihláška a nabídka zájemce k uzavření kupní smlouvy musí být podána plsemně v době zveřejněni a

musí obsahovat'
a) přesnou identifikaci zájemce,
b) přesné označenl předmětu záměru prodeje dle údajů ve zveřejněni záměru,
c) návrh nabldkové ceny pevnou částkou v korunách českých.

Phhlášky budou podávány v zalepené obálce označené "NEOTVÍRAT - prodej pozemku p. č.

1916/18 - Rumburk".

Nabldku a přihlášku zájemce podá nejpozději v poslední den lhůty pro podávánl/phjhnání nabídek.

Město Rumburk si vyhrazuje právo zňjšit tento záměr kdykohv v jeho průběhu a není povinno přijmout
žádnou nabídku a uzavř(t předmětnou smlouvu

u
Informace:- osobně odbor majetkový Městského úřadu Rumburk, 2. poschodí budovy A - tlačltko výtahu č. 5

- telefonicky na č 412 356 269

Odbor majetkový MěU Rumburk

Zveřejněno: 03.10.2024
Poslední den přijímání phhlášek a nabídek: 22
Zveřejněni bylo shodné provedeno zpŮsobem

'""'Z? /0 JÝ
10.2024
""°"&'É'my'


